
シースピリッツ合同会社 会社案内 

シースピリッツ（C Spirits）の C は、Challenge, Cross border, Climbing の３つの C を意味します。 

常に挑戦者として、国境を乗り越え、高みを目指す、そうした精神をもった会社にしたいと名付けました。 

私たちができることはささやかですが、お客様の発展と喜びのために、精一杯尽力して参ります。 

事業のご紹介 

海外進出支援事業 

特に中小企業の皆様の海外市場への進出をご支援させていただきます。 

現在、海外市場への進出を支援する調査会社・コンサルティング会社は多く存在しますが、当社の特徴は

次の２つです。 

技術に対する目利き 自前人材の育成 

弊社の代表は、エレクトロニクスを中心に幅

広い分野で、海外事業開発や海外マーケティ

ング及び技術開発に携わって参りました。 

お客様の技術的特徴・優位性は何かを迅速か

つ正確に理解し最適な戦略や手法をご提案す

るとともに、お客様と一緒に汗を流して実践

をお手伝いさせていただきます。 

弊社の願いは、中小企業様にも多くのいわゆ

る「グローバル人材」が育ち、日本企業の発

展や国際貢献に力を発揮してくれることです。 

実践を通じて海外ビジネスに関する弊社の知

見・経験を全てお伝えし、半年から１年後に

は自前の若い人材が自立して業務を遂行でき

るよう、お手伝いさせていただきます。 

支援の内容 

情報収集・分析 
現地市場の可能性・適切なパートナーの存在などの対外的な情報と貴社の技
術・製品の特など内部の情報を収集し、検討・分析を加えた上で報告致します。 

戦略立案 
分析の結果や貴社の目標を踏まえ、最適な事業戦略を立案します。 
戦略には、商品・価格・販路・組織・契約など、コアとなる活動を含みます。 

資料作成・翻訳 
海外市場開拓に適した資料の作成を請け負います。また、海外の各種資料（高
度な技術資料を含む）の和訳や、和文資料・仕様書などの英訳もお引き受けし
ます。 

営業支援 
現地での様々な営業活動に加わり、いち早く成果が上がるよう支援します。 
覚書や契約書の作成も代行致します。 

お客様のメリット 

海外市場進出に必要かつ実践的なサポートを ワンストップ で委託することができます 

実践を通じて、次代を担うべき人材 を早期に育成することができます 

合理的かつ柔軟な費用体系により、固定費を大幅に抑える ことができます 



費用体系と目安 

支援サービスの提供費用は、お客様のご希望や条件をうかがい、柔軟 に設定致します。 

初回ご相談は 無料 にて提供致します 

調査・分析や資料作成・翻訳などは 案件毎 に、営業活動の支援は 月額制 など、様々な設定が可能です 

成功報酬制 との組み合わせも可能です 

< 費用の目安 > 例えば …  

成果物10～20ページ程度の市場調査分析報告 50,000円/式 

A4程度の技術文書の翻訳 5,000円/枚 

 (技術的正確さを保証するため、機械翻訳は使いません） 

週1日の定期出社とオフラインでの随時サポート 100,000円/月 

営業代行手数料 売上の3～5%  など 

（注）上記はあくまでも目安です。案件に応じ、都度見積りさせていただきます。 

総合商社で約15年に渡り国際ビジネス(輸出入、海外事業開発、JV設立等)に携わった後、国内外の大手メー

カー及びベンチャー企業で、テクニカルマーケティング・技術開発・商品開発・事業統括等に従事しました。

特に東南アジアと欧州でのビジネス経験が多く、訪問国数は25か国、渡航回数は100回を超えます。 

幅広い業務に携わってきたため、営業系に留まらず、設計・製造や品質管理、法務や経理など経営全般に必

要な広範な知見を有しています。 

自らの国際経験と知見を日本の再興と発展に捧げるべく、2012年10月に独立しシースピリッツ合同会社を立

ち上げました。世界から愛され尊敬される、祖国がそんな国になるよう努力して参ります。 

1965年静岡県焼津市生まれ。東北大学工学部卒。 

代表プロフィール 

当社では「はこじろうのおみせ」という名称で通販事業

も行っています。 

日々の生活を少し楽しくする、そんな品物を、手作りの

和紙の箱に入れて販売しています。 

 

是非お立ち寄り下さい。 

http://www.hakojiro.com 

シースピリッツ合同会社 

〒213-0015 神奈川県川崎市高津区梶ヶ谷 2-6-11 202号 

http://www.c-spirits.com 

お問い合わせは以下までお気軽にどうぞ！ 

 電話 044-571-3470 

 e-mail  info@c-spirits.com 

複数のお客様 との一括契約も可能です 


